
CPDM, o.p.s. 
Centrum pro pomoc d ětem a mládeži, o.p.s. Český Krumlov  

CZ-381 01 Český Krumlov  Špičák 114  Tel. / fax 380 712 427  
E-mail:cpdm@icmck.cz  www.cpdm.cz   

Projektové pracoviště 
ICM – Informační centrum pro mládež Český Krumlov  

 
 
 

Tisková zpráva ze dne 7. listopadu 2012  
Text: Vladimír Zunt a Vlastimil Kopeček    

Fotografie: Františka Kuncová 
 

Senioři juniorům, junioři seniorům 
aneb 

Všechny generace tančí… 
 
…tak se jmenoval taneční „neformálně vzdělávací“ program, který 
připravili společně Centrum pro pomoc dětem a mládeži, o.p.s. Český 
Krumlov a Informační centrum seniorů v Českém Krumlově, které vyvíjí 
svoje aktivity v rámci občanského sdružení ICOS Český Krumlov. 
 
V hlavních rolích programu, který se uskutečnil v sobotu 22. října 2012 
v prostorách Nízkoprahového klubu Bouda, vystupovali na jedné straně 
krumlovští senioři spolu se členy tanečního klubu Remedium Praha a na 
druhé straně členové romského dětského tanečního souboru Benga Čave, 
který vede pan Josef Toušek.  
 
Program se uskutečnil jako součást aktivit CPDM a ICOS k Evropskému 
roku aktivního stárnutí a mezigenerační solidarity. Cílem programu bylo 
propojit děti a seniory prostřednictvím zajímavého programu, kterým byl 
tentokrát tanec.   
 
V rámci akce tak postupně vystoupil klub Remedium Praha a krumlovští 
senioři, se svým repertoárem kruhových a country tanců, kdy senioři učili 
svoje tance dětské účastníky. Pak následovalo vystoupení romského 
dětského souboru a „lektorské“ role se vyměnily – členové Benga Čave 
učili krumlovské a pražské seniory svoje tance. 
 
Atmosféra na programu byla výtečná a všem účastníkům se akce líbila. 
Velmi vítané bylo mimo jiné také občerstvení připravené pro všechny 
účastníky krumlovskými  seniorkami. Největší ohlas sklidily domácí 
buchty, koláče a řezy.     
  
 
Remedium Praha, které v Českém Krumlově vystoupilo již podruhé, se 
v rámci příjemného odpoledne dohodlo na další spolupráci prostřednictvím 
obou pořadatelských organizací.  



Fotografie z programu 
 

  

  
 

___________________________________________________________________________ 
 

 
www.cpdm.cz  

© 2012 CPDM, o.p.s. -  ICM Český Krumlov – informační servis 
CPDM, o.p.s. Český Krumlov je zakládajícím členem 

Asociace pro podporu rozvoje Informačních center pro mládež v České republice 
 

   
www.icmcr.cz  

a  
Asocicace nestátních neziskových organizací v Jihočeském kraji (ANNO JČK) 

 

   
www.annojck.cz  


